МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 31.08.2021 г.                                                                                                         №351

Об организации  системы  наставничества

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»

на 2021-2022 учебный год

 На основании статьи 47 Федерального закона «Об образовании в РФ» от

29.12.2012 года, с целью оказания помощи молодым специалистам в их

профессиональном становлении и повышения качества воспитательно-

образовательной работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать программу организации работы по оказанию помощи в

профессиональном становлении молодых специалистов «Школа молодого

педагога» на учебный год. Ответственный: председатель «Школы молодого

педагога» воспитатель Бондаренко Н.В.

2. Утвердить Программу по оказанию помощи в профессиональном

становлении молодых специалистов «Школа молодого педагога»  согласно

приложению 1.

3. Назначить наставниками следующих педагогов:

- Бондаренко Н.В., воспитателя  – Алексеевой Ю.Н., воспитателю;

- Козел Г.А., воспитателя  – Ахметвалеевой М.А., воспитателю;

- Щербицкую С.А., воспитателя – Мирдич О.Е., воспитателю;

- Мацкевич И.П., воспитателя – Комарчук Л.В., воспитателю;

- Ярощук И.Т., воспитателя– Стародумову Т.В., воспитателю;

- Косых Е.В., воспитателя – Сениной Я.В., воспитателю;

-Сабитову В.Т., воспитателя – Исламгуловой Н.И., воспитателю;

- Густокашину С.Н., воспитателя – Янковой Е.С., воспитателю.

4. Воспитателю Бондаренко Н.В.срок до 01.10.2021 года разработать и

утвердить общий план работы наставников с молодыми педагогами, включив

изучение нормативных документов, оформление отчетной документации, показа

открытых мероприятий, мастер-классов в работе с воспитанниками

5. Утвердить график заседаний «Школы молодого педагога» согласно

приложению 2.

6. Воспитателю Бондаренко Н.В.  в срок до 20.05.2022 года подготовить отчет

о работе «Школы молодого педагога» на педагогический совет №4.

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по

воспитательной и методической работе Ануфриеву И.Л. (2 корпус), заместителя

заведующего  Бублей М.В. (1 корпус)

Исполняющий обязанности

заведующего        М.В. Бублей

С  приказом № 351 от 31.08.2021  г.ознакомлены:

Дата ФИО должность Подпись

 Ануфриева И.Л. заместитель

заведующего по

ВиМР

 Бондаренко Н.В. воспитатель

 Алексеева Ю.Н. воспитатель

 Козел Г.А. воспитатель

 Ахметвалеева М.А. воспитатель

 Ярощук И.Т. воспитатель

 Стародумова Т.В. воспитатель

 Ахметвалеева М.А. воспитатель

 Щербицкая С.А. воспитатель

 Мирдич О.Е. воспитатель

 Густокашина С.Н воспитатель

 Янкова Е.С. воспитатель

 Косых Е.В. воспитатель

 Сениня Я.В. воспитатель

 Мацкевич И.П. воспитатель

 Комарчук Л.В. воспитатель

 Сабитова В.Т. воспитатель

 Исламгулова Н.И. воспитатель

Приложение 2

     к приказу МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №29 «Ёлочка»

     от 31.08.2021 г. №351

ГРАФИК ЗАСЕДАНИЙ

«ШКОЛЫ НАСТАВНИЧЕСТВА»

Месяц Мероприятие

октябрь Ознакомление с планом работы на учебный год «Школы

наставничества»

Анкетирование молодых педагогов.

ноябрь Семинары-практикумы

декабрь Оформление документации

апрель Представление результатов работы молодых педагогов за год

«Я - педагог»

май Анализ программных мероприятий программы

«Школы наставничества»

Приложение 3

     к приказу МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №29 «Ёлочка»

                           от 31.08.2021 г. №351

ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН РАБОТЫ

«Школы наставничества» на 2021-2022 учебный год

Месяц Мероприятие Содержание Ответственный

октябрь Ознакомление с планом работы  Корректировка плана Бондаренко Н.В.

октябрь Собеседование с молодыми

педагогами. Анкетирование. Выбор

темы самообразования

Выявление проблем в

теоретической и

практической

деятельности

Бондаренко

Н.В.наставники

октябрь Приглашение  молодых педагогов  на

проведение родительских собраний

Помощь в проведении

родительских собраний в

нетрадиционной форме

наставники

ноябрь Проведение семинара-практикума для

молодых педагогов

Рост профессионального

мастерства

Бондаренко Н.В.

ноябрь Посещение образовательной

деятельности  по теме к

педагогическому совету

Просмотр и анализ

образовательной

деятельности

наставники

ноябрь Семинар «Создание портфолио, сайта

участия в конкурсах, вебинарах,

курсах»

Овладение передовыми

методами и приемами в

работе

Мацкевич И.П.

декабрь Работа с документацией. Диагностика,

планы, индивидуальные маршруты,

составление программ развития

Правильность

оформления

документации

наставники

декабрь Открытый просмотр «Организация

игровой деятельности, проведение

сюжетно-ролевой игры для молодых

педагогов.

Просмотр и анализ

образовательной

деятельности

Чичерина В.Б.

январь-

февраль

Проведение образовательной

деятельности в рамках тематического

контроля по теме педагогического

совета

Просмотр и анализ

образовательной

деятельности

наставники

февраль Организация мастер – класса для

педагогов по вопросу реализации

программы «Социокультурные истоки»

Просмотр и анализ

образовательной

деятельности

Чичерина В.Б.

февраль Подготовка к  городскому  конкурсу

«Педагогический дебют»

Распространение опыта

работы молодых

педагогов

наставники

март Показ открытых просмотров в рамках

годового плана

Обучение и помощь в

проведение

образовательной

деятельности

Бондаренко Н.В.

Мацкевич И.П.

Апрель Представление результатов работы

молодых педагогов за год «Я – педагог»

Обобщение работы за

учебный год

Молодые

педагоги

Апрель  Показ образовательной деятельности

наставникам

Анализ деятельности

педагога

Молодые

педагоги

май Анализ работы «Школы

наставничества»

Подведение итогов.

Планирование работы на

следующий учебный год

Бондаренко Н.В.

		2022-09-12T11:00:41+0500
	Бублей Мария Викторовна